



Referat fra bestyrelsesmøde den 3. februar 2022 for Skåde Højberg Dagtilbudsbestyrelse kl.19.15 - 21.15

Afbud fra Søsterhøj, Bushøj, Elmehøj

Ad. 1 Diana informerer om Covid drift som handler om, hvorledes afdelingerne må agere i forhold til at kunne etablere en pasningsordning ved personalemangel, som for vuggestuebørnene vil handle om basale behov og for børnehavebørnene om en sikker pasning. Der er lavet en aftale i ledergruppen om håndtering af brug af medarbejdere ved højt smitteudbrud i personalegruppen blandt DTB-afdelinger.

Forespørgsel om og drøftelse af ændring af fællespasningsugerne 28 og 29 til uge 29 og 30; og drøftelse af andre muligheder. Dette blev drøftet og konklusionen blev, at fællespasningsugerne i uge 28 og 29 fastholdes. Der skal på mødet efter sommerferien evalueres og fastlægges ferieperioder for 2023 med en tydelig kommunikation til afdelingernes forældre og fælles i DTB.

Børn og unges udelivspulje søges til forbedring af afdelingernes legepladser – udvalg ved Bine fra Rygården, PL Irma Bech og Diana Steffensen

Ad.2 Præsentation af årsafslutning 2021. Bestyrelsen blev informeret om og havde mulighed for at få spørgsmål besvaret vedrørende sidste års årsafslutning med et underskud på 1,2 millioner. Underskuddet skyldtes et ekstraforbrug på Covid relaterede lønudgifter og på flere personalesager. Den nye budgetplanlægning for 2022 volder vanskeligheder, idet der har været store stigninger på rengøringsområdet på mellem 60-70 %, på 660.000 kr., energien er steget, det betyder at bygningskontoen ikke kan holdes indenfor det bevilgede. Der er ønsker om prioriteringer på indendørs vedligehold med maling af 2 afdelinger, på en uddannelsespulje, på en pulje til bestyrelsens udvalg og en pulje til personalesager. Administrativ leder Freddy Fisker orienterede om dette. DTL gennemgik forslag om budgetprincipper gældende for Skåde Højbjerg Dagtilbud med en enkelt rettelse omkring sociale normeringer.

Ad. 3 Videndeling på tværs blandt forældrerådsmedlemmerne. Fokus på en måde at anerkende personalet på bl.a. med et eksempel fra Stennehøjens forældreråd, der havde lavet en kampagne, der blev vist på LinkedIn og med en artikel i BT. Derudover var der et eksempel fra Børneslottet, hvor forældrerådet har søgt fondsmidler til at få renoveret og optimeret legepladsen, alle var nysgerrige på hvordan og vil høre om mulighed for at høre nærmere.

Udvalgets forslag til tiltag tages med på kommende møde.

Mødeleder og referent Diana Steffensen